
!

! 1!

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Z 1. 2. 2019 
Jedná se o vysvětlení/doplnění/změnu zadávací dokumentace ve smyslu § 98/§ 99 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako "ZZVZ") 
 
 
Identifikace zadavatele 
Obchodní firma/název: Město Benešov 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
Kategorie: veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ   
Smluvní zastoupení zadavatele: Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Dopravní terminál Benešov 
Druh veřejné zakázky: na stavební práce podle § 14 odst. 3 ZZVZ  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle § 3 písm. b) a § 56 ZZVZ 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dotaz č. 1 
SO 01 - Terminál 
Zadavatel provedl následující úpravy v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr: 
1. Ve výkazu výměr v listu „SO 01 - Objekt terminálu“ je položka č. 166 „sekundární ocelová 
konstrukce žárově zinkovaná pro vzduchotechniku - kompl.dod+mtz“, u níž byla upravena výměra na 0,463 tun. 

166 K 430 sekundární ocelová konstrukce žárově pozinkovaná  pro 
vzduchotechniku - kompl.dod+mtz kg 0,46 

Tato položka nebyla opravena v měrné jednotce. 
V témže listu byla upravena položka 149, v níž byla chybně uvedena podlahová stěrka na stěnu. Byl zaměněn 
materiál za epoxidový nátěr. 

149 K 777 R1s Podlaha stěrková polyuretanová s hladkým matným povrchem 
tl.2,5-4mm  na stěnách, kompl.dod+mtz m2 149,79 

 Tato položka nebyla opravena v popisu položky. 
 
Reakce na dotaz č. 1 
Zadavatel uveřejnil již přede dnem doručení této žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace upravený soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v němž jsou předmětné položky upraveny. Tento dotaz je 
tedy již bezpředmětný.  
 
Dotaz č. 2 
SO SO 01-01- Výrobky PSV 
3. Ve výkazu výměr v listu „SO 01 - Objekt terminálu“ je položka č. 21 (Z03 -zábradlí schodů v 1.01), upraveno 
na 2 ks. 
21 K Z 03 Z03 zábradlí schodů v 1.01, kompl.dodávka a montáž dle výpisu výrobků ks 1,00 
 Tato položka nebyla opravena na 2ks. 
1) popsány v rámci PSV_zámečnické prvky (D.1.1.c) a vykázány ve stavebním rozpočtu v záložce 
01-výrobky PSV (položka číslo 19, 20, 21, 22) 
- Z/01 nerezové madlo zábradlí v terminálu 
- Z/02 nerezové zábradlí v terminálu 
- Z/03 nerezové madlo zábradlí v podchodu pod terminálem, 2ks 
- Z/04 nerezové madlo zábradlí při výlezu na chodník podchodu při ulici Nádražní, 2ks 
Pozn.: Předmětné položky byly upřesněny. 
19 K Z 01 Z01 zábradlí schodů v 1.01, kompl.dodávka a montáž dle výpisu výrobků ks 1,00 
 
20 K Z 02 Z02 zábradlí  podchod, kompl.dodávka a montáž dle výpisu výrobků ks 2,00 
 
21 K Z 03 Z03 zábradlí schodů v 1.01, kompl.dodávka a montáž dle výpisu výrobků ks 1,00 
 

22 K Z 04 Z04 zábradlí  podchod výlez na chodník, kompl.dodávka a montáž dle 
výpisu výrobků ks 2,00 

 Tyto položky nebyly opraveny v  popisu položky. 



!

! 2!

Reakce na dotaz č. 2 
Zadavatel uveřejnil již přede dnem doručení této žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace upravený soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v němž jsou předmětné položky upraveny. Tento dotaz je 
tedy již bezpředmětný. 
 
Dotaz č. 3 
01-Způsobilé 
IO 01  01 -Objekty pozemních komunikací - NÁDRAŽNÍ, JIRÁSKOVA, ŽIŽKOVA ULICE A    PLOCHA   
NÁDRAŽÍ - 57 %  
02 -nezpůsobilé         
01  Nádražní, Jiráskova, Žižkova ulice, plocha nádraží BUS 43 %     
            
2. Byly upraveny výměry žlabů v ploše autobusových nástupišť. Do objektu IO01 byly doplněny 
položky č. 114, 115 a 116, které se týkají odvodňovacích žlabů. Odvodňovací obrubníky jsou v 
položce opět v témže objektu, položka č. 50 Dodávka žlabů a obrubníkových odvodnění!
114! K! 592173070R1! D+M!odvodnovací!žlab!DN!100,!zatížení!D400! m! 15,50!

! P! !

Poznámka)k)položce:)
)
14)ks)3)DN100,)1)m,)D400,)přírodní)zbarvení)
)
revizní)díl,)0,5)m)předtv.)odtok)DN100)2ks)
)
1)ks)vpust)H525,)0,5)m,)těsný)odtok)DN150,)natur)
)
2)ks)kombi)stěna)pro)začátek/konec,)natur)

) !

!
VV! ! žlabová!línie!Ž1!D!15,5!M,!1X!odtok!přes!vpusť!DN150,!zatížení!D400! ! !

!
VV! ! 15,5! ! 15,50!

115! K! 592173070R2! D+M!odvodnovací!žlab!DN!150,!zatížení!D400! m! 78,50!

! P! !

Poznámka)k)položce:)
)
74)ks)DN)100,)1)m,)D400,)přírodní)zbarvení)
)
revizní)díl,)0,5)m)předtv.)odtok)DN150)5ks)
)
4)ks)vpust)H525,)0,5)m,)těsný)odtok)DN150,)natur)
)
2)ks)kombi)stěna)pro)začátek/konec,)natur)

) !

! VV! ! žlabová!línie!Ž2D3!D!78,5!m,!4X!odtok!přes!vpusť!DN150,!zatížení!D400! ! !
!

VV! ! 78,5! ! 78,50!

! VV! ! Součet! ! 78,50!

116! K! 592173070R3! D+M!odvodnovací!žlab!DN!100,!zatížení!B125! m! 2,00!

! P! !

Poznámka)k)položce:)
)
žlab)1,0)m,)ZN)můstkový)rošt)2ks) ) !

!
VV! ! žlabová!línie!Ž4!D!4!m,!1X!odtok!přes!vpusť!DN100,!zatížení!B125! ! !

!
VV! ! 2! ! 2,00!

! VV! ! Součet! ! 2,00!
Tyto položky byly doplněny. 

41! K! 597101113TT1! Montáž!odvodňovacího!žlabu!D!polymerbeton,!včetně!beton.!lože!C20/25,zatížení!C!250,!D!400!kN! m! 90,06!

Položka byla ponechána v rozpočtu – jedná se o duplicitní ocenění montáže žlabů viz. pol.114-115. 
!
Odvodňovací obrubníky jsou v položce opět v témže objektu, položka č. 50 Dodávka žlabů a obrubníkových 
odvodnění. 
!

50! K! 59227220T! Dodávka!žlabů!a!obrubníkových!odvodnění!D!provedení!dle!PD! soubor! 0,57!

Žádáme o opravu znění položky a přesné určení o jaké odvodňovací obrubníky se jedná s určením délky. 
Všeobecně ke všem položkám odvodňovacích žlabů a  obrubníků. Tyto položky ještě musí být rozděleny v poměru 
57% a 43% (náklady způsobilé a nezpůsobilé). V této opravě toto rozdělení není dodrženo. 
Doporučujeme ponechat původní znění a rozdělení položek 57/43% z prvního VV, které jsou k ocenění dostačující.!
!
!



!

! 3!

Reakce na dotaz č. 3 
Původní položka montáže žlabů č. 41 byla odstraněna, jednalo se o zdvojenou položku. Žlaby jsou obsaženy v 
položkách č. 114 - 116. 
Položka č. 50 ve způsobilých a nezpůsobilé položka č. 49 - odvodňovací obrubníky původně kpl. předěláno na m a 
v popisu popsáno v kusech.  
 
Dotaz č. 4 
IO 05 Opěrná zídky, oplocení           
2) zábradlí v rámci PSV_MOBILIÁŘ (D.1.1.c) popsány jako M/15, M/16 a M/17 (blíže rozkresleny a 
vykázány v soupisu prací jsou v části IO02, IO05_OPĚRNÉ ZÍDKY A OPLOCENÍ) 
- M/15 ocelové zábradlí RAL 7016 v oblouku chodníku u křižovatky Nádražní a Žižkova 
- M/16 ocelové zábradlí RAL 7016 nad podchodem u vstupu do objektu terminálu 
- M/17 ocelové zábradlí RAL 7016 v rámci ostrůvkového výstupového nástupiště 
Pozn.: O02, IO05 - 03.1-3 - byly doplněny položky 15 - 17 
3) zábradlí a oplocení IO02, IO05_OPĚRNÉ ZÍDKY A OPLOCENÍ (blíže znázorněny ve výkrese číslo 7 
části IO02, IO05) 
- Z/1 ocelové zábradlí, které je blíže rozkresleno v rámci PSV MOBILIÁŘ (M/15, M/16 a M/17), 
vykázáno v části IO02, IO05, část soupisu prací 03.1-3, položka číslo 11 
- Z/2 oplocení u nádražní budovy a objektu p.č. 392: součástí návrhu dvoukřídlá brána šířky 4m, 
dvoukřídlá brána 6m, zábradlí o celkové délce 103m – žárově zinkovaná ocelová konstrukce 
- Z/3 oplocení na opěrné zdi u parkoviště pro OA (u betonového koryta pro výsadbu zeleně) – délka 
85 metrů, žárově zinkovaná konstrukce s nerezovými lanky 
- Z/4 oplocení opěrné zdi pro OA (vodorovně s ostrůvkovým nástupištěm) – délka 43 metrů, žárově 
zinkovaná konstrukce s nerezovými lanky 
- Z/5 madlo schodiště u parkoviště pro OA – dvě madla o celkové délce 9 metrů, žárově zinkovaná 
ocelová konstrukce 
Prvky Z/2, Z/3, Z/4 a Z/5 jsou vykázány v soupisu prací 03.1-3, položka číslo 12. 
Pozn.: IO02, IO05 - 03.1-3 - doplněny položky 18 - 21, došlo k rozdělení původní položky č. 12 
Zadavatel poskytuje dodavatelům upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, který je součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem "Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_UPRAVENÝ". Dodavatelé použijí pro účely zpracování 
nabídky výhradně tento upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
03.1-3 OZ č.1-3  opěrné zídky 
V objektu nebyly doplněny položky 15 – 17 a 18-21. 
  
Doporučujeme ponechat původní níže uvedené položky p.č.11 a 12 z prvního VV, které jsou k ocenění dostačující.!
11! K! 348171OA0! ZÁBRADLÍ!Z!DÍLCŮ!KOVOVÝCH!S!NÁTĚREM! kg! 380,80!

!
12! K! 348172OA0! ZÁBRADLÍ!Z!DÍLCŮ!KOVOVÝCH!ŽÁROVĚ!ZINK!PONOREM! kg! 3!954,00!

!
Reakce na dotaz č. 4 
Zadavatel uveřejnil již přede dnem doručení této žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace upravený soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v němž jsou předmětné položky doplněny. Tento dotaz je 
tedy již bezpředmětný. 
 
Dotaz č. 5 
02 –nezpůsobilé 
IO 04  Sadové úpravy! ! ! ! ! ! ! ! !
3! K! 185802114R00! Hnojení!umělým!hnojivem!k!rostlinám!v!rovině! t! 0,00!

! VV! ! 110,00*0,020/1000! ! 0,00!

! VV! ! Součet! ! 0,00!
Tato položka počítá nulové množství. 
!
IO 01 - Úprava komunikace u Agrodata    
             02 - Objekty pozemních komunikací - úpravy komunikace u AGRODATA! !
16! K! 185802114R00! Hnojení!umělým!hnojivem!s!rozdělením!k!jednotlivým!rostlinám,!v!rovině!nebo!na!svahu!do!1:5! t! 0,00!

 Tato položka počítá nulové množství. 
 
 



!

! 4!

IO01 - Objekty pozemních komunikací - Nádražní, Jiráskova, Žižkova ulice a plocha nádraží 
         02 - Nádražní, Jiráskova, Žižkova ulice, plocha nádraží BUS! ! ! !! !
! !
9! K! 185802114R00! Hnojení!umělým!hnojivem!s!rozdělením!k!jednotlivým!rostlinám,!v!rovině!nebo!na!svahu!do!1:5! t! 0,00!

 Tato položka počítá nulové množství. 
 
Žádáme o upřesnění.  
 
Reakce na dotaz č. 5 
02 - nezpůsobilé  
IO04 - doplněno nenulové množství u položky č. 3 (původně zde v důsledku zvolené měrné jednotky bylo tak malé 
množství, že se ve výkazu v číselném vyjádření zobrazilo jako nula).  
IO01-02 - doplněno nenulové množství u položky č. 9 (původně zde v důsledku zvolené měrné jednotky bylo tak 
malé množství, že se ve výkazu v číselném vyjádření zobrazilo jako nula). 
IO02-01 - doplněno nenulové množství u položky č. 16 (původně zde v důsledku zvolené měrné jednotky bylo tak 
malé množství, že se ve výkazu v číselném vyjádření zobrazilo jako nula). 
 
!
Zadavatel poskytuje dodavatelům upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který je 
součástí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace pod názvem "Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr_UPRAVENÝ_3". Dodavatelé použijí pro účely zpracování nabídky pouze a výhradně tento upravený 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s názvem "Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr_UPRAVENÝ_3".   
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, která tímto rozhodnutím zadavatele skončí dne 12. února 2019 v 
09:00 hodin. 
 
 
V Praze dne 1. 2. 2019 
 
 
 

      v. z. JUDr. Jakub Schmitz  
       zástupce administrátora 

!


